Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
12.02.2013    №  204

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и предоставляются на безвозмездной или возмездной основе организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и об определении порядка установления размера платы за оказание таких услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальных услуг (далее – Перечень услуг) и предоставляются на безвозмездной или возмездной основе предприятиями, учреждениями, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Определить следующий порядок установления размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальных услуг:

     2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ленинградской области, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливаются в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

     2.2.  Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями муниципальных образований Тосненского района Ленинградской области устанавливается уполномоченным органом.
     2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых учреждениями, организациями и предприятиями независимо от организационно-правовой формы, за исключением учреждений и организаций, указанных в п.п. 2.1., 2.2.  пункта 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем услуг самостоятельно  с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
      3. Настоящее решение вступает в силу с 12.02.2013г. подлежит официальному опубликования в газете «Тосненский вестник» и размещению на официальном сайте.
      4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и имуществу совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения                                              В.Н.Юсина
О.В. Могучева

52-078

PAGE
2